[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

«МАГАРАМКЕНТСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   18.07.2025г.                                                                                № 698
с.Магарамкент
О внесении изменений в Устав муниципального казенного учреждения «Информационный центр» муниципального района «Магарамкентский район»

_________________________________________________________________

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 N 35-ФЗ (ред. от 28.02.2025) «О противодействии терроризму», во исполнение плана устранения недостатков, выявленных в ходе проверки организации деятельности АТК МР «Магарамкентский район» помощником Главы Республики Дагестан, представителем АТК в РД Т.С. Зербалиевым 20 июня 2025, и в целях реализации государственной политики в области противодействия терроризму

п о с т а н о в л я ю:

 1. Внести изменения в Устав муниципального казенного учреждения «Информационный центр» муниципального района «Магарамкентский район», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Магарамкентский район» от 4 февраля 2016г. № 118, дополнив раздел «2. Предмет и цели деятельности Информационного центра » Устава муниципального казенного учреждения «Информационный центр» муниципального района «Магарамкентский район» пунктом 2.8. следующего содержания:

            «Информационный центр участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в пределах своей компетенции, согласно статье 5.2. Федерального закона от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму».».

2. МКУ «Информационный центр» МР «Магарамкентский район» обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации МР «Магарамкентский район».
         3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания.

   Глава муниципального района                                                              Ф.З.Ахмедов